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 OK.0002.2.4.2024 

 

 

Protokół nr I/24 

z sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

 która odbyła się 7 maja 2024 roku od godz. 16.00 do godz. 18.15  

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 

 

 
 

Ad 1  

 Pani Maria Orzechowska – najstarsza wiekiem radna obecna na sesji poinformowała, 

że zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym przypadł jej w udziale 

zaszczyt prowadzenia I sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, w kadencji 2024– 2029  

do czasu wyboru przewodniczącego Rady. Ponadto powiedziała, że zgodnie z art. 20 ust. 

1b obrady sesji transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. Powitała pana Burmistrza Huberta Gruszczyńskiego, panią Starostę Powiatu 

Wrzesińskiego Anitę Kraskę, panią skarbnik Jolantę Litka, pana mecenasa Łukasza 

Słomę, pana Kierownika Posterunku Policji Łukasza Zabiszaka, kierowników jednostek 

organizacyjnych, pracowników Urzędu, panie i panów radnych, panie i panów sołtysów, 

mieszkańców Gminy Miłosław, przedstawiciela prasy. Lista obecności radnych oraz 

sołtysów stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 2  
 Pani M. Orzechowska przystąpiła do ceremonii złożenia ślubowania przez radnych. 

Poinformowała, że ślubowanie odbędzie się w następujący sposób: odczyta rotę 

ślubowania, a następnie odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, 

którzy wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak  

mi dopomóż Bóg". Radna M. Orzechowska odczytała rotę ślubowania: "Wierny 

Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców", po czym kolejno według wykazu, wyczytywała nazwiska radnych, którzy 

złożyli ślubowanie.  

 Po ślubowaniu przewodnicząca posiedzenia pogratulowała i stwierdziła, że radni, 

którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Gminy Miłosław.  

 

Ad 3  
W tym punkcie obrad pani M. Orzechowska poprosiła pana Huberta Gruszczyńskiego  

o złożenie ślubowania.  

 Pan Hubert Gruszczyński wypowiedział rotę ślubowania: "Obejmując urząd 

Burmistrza Gminy Miłosław, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy Miłosław. Ślubuję."  

 Radna senior pogratulowała Burmistrzowi Gminy Miłosław.  

 

Ad 4  
 Realizując pkt. 4 porządku obrad pani M. Orzechowska przeszła do stwierdzenia 

quorum. Poprosiła radnych o potwierdzenie swojej obecności na tabletach, gdyż  

to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdziła, że w sesji 



2 | S t r o n a  
 

bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad, 

przeprowadzenia ważnych wyborów oraz podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad 5 

 Realizując pkt. 5 radna M. Orzechowska zaproponowała dokonanie wyboru  

3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypomniała, że osoby kandydujące nie mogą 

wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Poprosiła o zgłoszenie 3 radnych do pracy  

w Komisji. Pan Dawid Strzelczyk zgłosił pana Macieja Babiarza, pan Andrzej Wnuk 

zgłosił pana Macieja Jankowiaka, pan Przemysław Włodarczak zgłosił pana Rafała 

Nowaczyka jako kandydata na członka Komisji Skrutacyjnej. Przewodnicząca zapytała 

wszystkich kandydatów, czy wyrażają zgodę na prace w Komisji Skrutacyjnej,  

a po uzyskaniu zgody od kandydatów zarządziła głosowanie nad zatwierdzeniem Komisji 

Skrutacyjnej w składzie: radny Maciej Jankowiak, radny Maciej Babiarz, radny Rafał 

Nowaczyk.  Rada jednogłośnie 15 głosami „za” zatwierdziła skład Komisji Skrutacyjnej 

w osobach: radny Maciej Jankowiak, radny Maciej Babiarz, radny Rafał Nowaczyk. 

Następnie przewodnicząca posiedzenia poprosiła członków Komisji o ukonstytuowanie 

się i wybranie Przewodniczącego Komisji, Zastępcy oraz Sekretarza. Przewodniczącym 

Komisji został pan Maciej Jankowiak, zastępcą pan Maciej Babiarz, sekretarzem pan 

Rafał Nowaczyk. 

 

Ad 6 

 Przewodnicząca posiedzenia radna M. Orzechowska poprosiła o zgłaszanie 

kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej. Przypomniała, że zgłoszony kandydat 

musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracała się  

do zgłoszonej osoby z zapytaniem, czy wyraża na to zgodę. Radny Andrzej Wnuk zgłosił 

kandydaturę radnego Dawida Strzelczyka na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Miłosławiu. Radny Dawid Strzelczyk wyraził zgodę na kandydowanie. Wobec braku 

innych zgłoszeń pani M. Orzechowska zarządziła głosowanie nad propozycją zamknięcia 

listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu. Rada jednogłośnie 

15 głosami "za" zatwierdziła zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Maciej Jankowiak odczytał 

proponowane zasady głosowania. Zasady przedstawiały się następująco: głosowanie 

odbędzie się poprzez zaznaczenie krzyżyka w kratce na karcie do głosowania opatrzonej 

pieczęcią Rady Miejskiej, w treści nazwisko jedynego kandydata na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej: - po lewej stronie obok nazwiska znajdują się dwie kratki z napisem  

po ich lewej stronie: TAK – obok pierwszej, NIE obok drugiej, poniżej znajduje się 

„informacja o następującej treści – Głosując za wyborem kandydata, stawia się znak  

„X” w kratce oznaczonej słowem „TAK” z lewej strony obok nazwiska kandydata. 

Głosując przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak „X” w kratce oznaczonej 

słowem „NIE” z lewej strony obok nazwiska kandydata. Postawienie znaku „X” w obu 

kratkach lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.” 

Kandydata na przewodniczącego Rady uważa się za wybranego, jeżeli w głosowaniu 

uzyskał ilość głosów (znaków „x” w kratce oznaczonej słowem „tak”) przewyższającą 

połowę ważnie oddanych głosów. Wobec braku uwag pani M. Orzechowska zarządziła 

głosowanie regulaminu w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła zasady głosowania na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej zaproponowane przez Komisję Skrutacyjną. Po głosowaniu 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła 5 – cio minutową przerwę prosząc Komisję 

Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Po przerwie Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej sprawdził, że urna jest pusta i zaczął wyczytwać z listy obecności obecnych 
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na sesji radnych. Wyczytanych radnych prosił o podchodzenie, odbieranie od Komisji 

Skrutacyjnej kart, zagłosowanie i wrzucanie karty do głosowania do urny. Po wrzuceniu 

do urny karty przez ostatniego radnego wyczytanego z listy pani M. Orzechowska ogłosiła 

5 – cio minutową przerwę w celu podliczenia wyników głosowania przez Komisję 

Skrutacyjną. Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu. Protokół wraz 

z kartami do głosowania są załączone pod nr 2 do protokołu. Pani M. Orzechowska 

odczytała treść uchwały Nr I/1/24 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 7 maja 2024 roku 

w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu. Rada 

jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła uchwałę. Uchwała jest załączona pod  

nr 3 do protokołu. Pani M. Orzechowska pogratulowała radnemu Dawidowi 

Strzelczykowi wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu. Poprosiła 

Przewodniczącego Rady o dalsze prowadzenie obrad.  

 Burmistrz Hubert Gruszczyński pogratulował panu D. Strzelczykowi wyboru  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu. Pogratulował także radnym. 

Podkreślił, iż ma nadzieję, że współpraca będzie się układać prawidłowo, a dzięki tej 

współpracy możliwy będzie dalszy rozwój naszej gminy. 

 Pan Dawid Strzelczyk podziękował panu Burmistrzowi, przewodniczącej posiedzenia 

za sprawne poprowadzenie sesji oraz radnym za wybór. Oznajmił, że postara się sprostać 

wszystkim wyzwaniom stawianym przed Przewodniczącym Rady Miejskiej  

w Miłosławiu. Złożył gratulacje na ręce Burmistrza Gminy Miłosław, a także na ręce 

radnych.  

 

Ad 7 

 Rada przystąpiła do uchwalenia dalszego porządku obrad I sesji Rady Miejskiej  

w Miłosławiu. Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych poprzedzone ewentualnym       

    wręczeniem zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta/Burmistrza/Prezydenta Miasta  

    ew. poprzedzone wręczeniem zaświadczenia o wyborze. 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Wybór komisji skrutacyjnej. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

7. Uchwalenie dalszego porządku obrad. 

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady: 

a) wybór komisji skrutacyjnej; 

b) zgłaszanie kandydatów; 

c) przeprowadzenie głosowania. 

     9. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a)  zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok; 

b)  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2024-2034; 

c)  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność gminy; 

d)  powołania Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

e)  wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej; 

f)  wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

g)  powołania stałych komisji Rady Miejskiej. 

   10. Pytania i wnioski radnych. 

   11. Wolne głosy i informacje. 
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   12. Zakończenie sesji Rady. 

  Pan przewodniczący zawnioskował o zmianę porządku obrad polegającą  

na wprowadzeniu do porządku obrad punktu 8d: ,,głosowanie projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Miłosławiu” oraz punktu  

9h: ,,zmiany uchwały Nr LXV/578/24 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 24 stycznia 

2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba  Większego 

Apostoła w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław”. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad uchwaleniem zmiany porządku obrad. Rada 

jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła proponowane zmiany do porządku obrad. Po zmianach 

porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych poprzedzone ewentualnym 

     wręczeniem zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta/Burmistrza/Prezydenta Miasta ew. 

     poprzedzone wręczeniem zaświadczenia o wyborze. 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Wybór komisji skrutacyjnej. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

7. Uchwalenie dalszego porządku obrad. 

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady: 

    a) wybór komisji skrutacyjnej; 

    b) zgłaszanie kandydatów; 

    c) przeprowadzenie głosowania; 

    d) głosowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących 

        Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

    a) zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok; 

    b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2024-2034; 

    c) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność gminy; 

    d) powołania Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

    e) wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej; 

    f) wyboru Przewodniczącego Komisji skarg, Wniosków i Petycji; 

    g) powołania stałych komisji Rady Miejskiej; 

    h) zmiany uchwały Nr LXV/578/24 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 24 stycznia    

        2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba  Większego 

        Apostoła w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

        budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, nie będącym własnością 

        Gminy Miłosław. 

10. Pytania i wnioski radnych. 

11. Wolne głosy i informacje. 

12. Zakończenie sesji Rady. 
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Ad 8.  

 a) Przewodniczący zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna pozostała w składzie 

powołanym do przeprowadzenia głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w osobach: pan Maciej Jankowiak, pan Maciej Babiarz, pan Rafał Nowaczyk. Pan  

D. Strzelczyk zapytał wszystkich kandydatów, czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji 

Skrutacyjnej, a po uzyskaniu zgody zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem składu 

Komisji Skrutacyjnej w osobach: pan Maciej Jankowiak, pan Maciej Babiarz, pan Rafał 

Nowaczyk. Radni jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli decyzję o pozostawieniu składu 

Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania na Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w osobach: pan Maciej Jankowiak, pan Maciej Babiarz, pan Rafał 

Nowaczyk.  

 b) Pan D. Strzelczyk poprosił o składanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej. Jako pierwszego kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

w Miłosławiu pan A. Wnuk zgłosił kandydaturę radnej Anny Woźniak. Pani A. Woźniak 

wyraziła zgodę na kandydowanie. Jako drugiego kandydata na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu pan A. Wnuk zgłosił kandydaturę 

pani Małgorzaty Bzowej. Pani Małgorzata Bzowa wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący poinformował, że głosowanie będzie odbywać się wg. kolejności 

zgłaszanych kandydatów. 

Ze względu na to, iż nie zgłoszono więcej kandydatur pan D. Strzelczyk przystąpił  

do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Miłosławiu. Rada jednogłośnie 15 głosami „za” zatwierdziła 

zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

 c) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Maciej Jankowiak odczytał 

proponowane zasady głosowania. Podkreślił, że procedura głosowania zostanie 

przeprowadzona dwukrotnie dla każdego kandydata osobno. Zasady przedstawiały się 

następująco: głosowanie odbędzie się poprzez zaznaczenie krzyżyka w kratce na karcie  

do głosowania opatrzonej pieczęcią Rady Miejskiej, w treści nazwisko jedynego 

kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej: - po lewej stronie obok nazwiska 

znajdują się dwie kratki z napisem po ich lewej stronie: TAK – obok pierwszej, NIE obok 

drugiej, poniżej znajduje się „informacja o następującej treści - Głosując za wyborem 

kandydata, stawia się znak „X” w kratce oznaczonej słowem „TAK” z lewej strony obok 

nazwiska kandydata. Głosując przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak „X” w 

kratce oznaczonej słowem „NIE” z lewej strony obok nazwiska kandydata. Postawienie 

znaku „X” w obu kratkach lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje 

nieważność głosu.” Kandydata na przewodniczącego Rady uważa się za wybranego, jeżeli  

w głosowaniu uzyskał ilość głosów (znaków „x” w kratce oznaczonej słowem „tak”) 

przewyższającą połowę ważnie oddanych głosów. Wobec braku uwag pan D. Strzelczyk 

zapytał, kto jest za przyjęciem zasad głosowania w wyborach na wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej. Rada jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła zasady głosowania  

na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej zaproponowane przez Komisję Skrutacyjną. 

Po głosowaniu D. Strzelczyk ogłosił 5 – cio minutową przerwę prosząc Komisję 

Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Po przerwie przeprowadzono 

głosowanie osoby Anny Woźniak na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  

Po sprawdzeniu, że urna jest pusta przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał  

z listy obecności nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytani radni podchodzili, 

odbierali od Komisji Skrutacyjnej kartę, głosowali za parawanem i wrzucali kartę  

do głosowania do urny. Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego 

wyczytanego z listy pan D. Strzelczyk ogłosił 5 – minutową przerwę w celu podliczenia 

wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. Po przerwie przewodniczący Komisji 
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Skrutacyjnej odczytał protokół głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Miłosławiu. Protokół wraz z kartami do głosowania są załączone pod  

nr 4 do protokołu. Przeprowadzono tą samą procedurę głosowania osoby Małgorzaty 

Bzowej na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Po sprawdzeniu, że urna jest 

pusta przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał z listy obecności nazwiska 

obecnych na sesji radnych, a wyczytani radni podchodzili, odbierali od Komisji 

Skrutacyjnej kartę, głosowali za parawanem i wrzucali kartę do głosowania do urny.  

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego wyczytanego z listy pan  

D. Strzelczyk ogłosił 5 – minutową przerwę w celu podliczenia wyników głosowania 

przez Komisję Skrutacyjną. Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 

protokół głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

Protokół wraz z kartami do głosowania są załączone pod nr 5 do protokołu.  

 d) Pan D. Strzelczyk odczytał treść uchwały Nr I/2/24 Rady Miejskiej w Miłosławiu  

z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Miłosławiu. Rada jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła uchwałę. Uchwała 

jest załączona pod nr 6 do protokołu.  

 Pani A. Woźniak pogratulowała Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Miłosławiu 

objęcia ww. funkcji, radnej Małgorzacie Bzowej objęcia funkcji Wiceprzewodniczącej 

Rady Miejskiej oraz całej Radzie za możliwość pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącej  

w kolejnej kadencji. Zapewniła, że będzie sumiennie wypełniać powierzone obowiązki  

i godnie reprezentować całą Radę oraz mieszkańców. 

 Pani M. Bzowa podziękowała za zawierzenie zarówno jej jak i radnej Annie Woźniak. 

Zapewniła, że będzie się starać, aby godnie reprezentować dany jej mandat. 

 Burmistrz Hubert Gruszczyński pogratulował radnym A. Woźniak oraz M. Bzowej 

powierzonej im funkcji oraz życzył udanej kolejnej kadencji i dobrej współpracy na linii 

Burmistrz-Rada Miejska. 

 

Ad 9 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. przedstawiła pani 

skarbnik Jolanta Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia komisji, a następnie przedstawiła najważniejsze zmiany: 

- zwiększenie dochodów o 899.282,73 zł do kwoty 72.315.711,19 zł; 

- zwiększenie dochodów bieżących o 628.799,73 zł do kwoty 53.464.571,70 zł; 

- zwiększenie dochodów majątkowych o 270.483,00 zł do kwoty 18.851.139,49 zł; 

- zwiększenie wydatków o 71.979,61 zł do kwoty 81.793.939,55zł; 

- zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 942.480,00 zł do kwoty 52.491.214,23 zł; 

- zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 870.500,39 zł do kwoty 29.302.725,32     

  zł; 

- przychody budżetu po zmianach 11.047.039,66 zł; 

- deficyt budżetu po zmianach 9.478.228,36 zł; 

- kwota rozchodów nie ulega zmianie. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Miłosławiu 

podjęła uchwałę Nr I/3/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. jednomyślnie, 

15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2024–2034 również przedstawiła pani skarbnik. Poinformowała, 
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że w załączniku nr 1 zmiany są adekwatne do zmian w budżecie, natomiast w załączniku  

nr 2 dodano przedsięwzięcia: ubezpieczenie mienia gminy, OC, ubezpieczenie strażaków  

i komunikacyjne na lata 2024-2027 z limitem nakładów 340.000,00 zł oraz dowóz uczniów 

do szkół i przedszkoli na terenie gminy Miłosław wraz ze zorganizowaniem opieki nad 

uczniami w autobusach w roku szkolnym 2024/2025 z limitem nakładów 788.100,00  

zł. Dokonano zmian w przedsięwzięciach: rozbudowa budynku szkoły podstawowej  

w Miłosławiu oraz modernizacja oczyszczalni ścieków w Miłosławiu. Następnie pan 

przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym zarządził 

głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Miłosławiu podjęła uchwałę Nr I/4/24  

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2024–2034 

jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

c) Pan kierownik Referatu infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa 

Jarosław Płociński przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie nieruchomości na własność. 

 W dyskusji nad projektem uchwały żaden z radnych nie zabrał głosu, stąd 

przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr I/5/24 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na własność 

gminy jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

d) Radni rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pan D. Strzelczyk oznajmił, że zgodnie z deklaracjami 

radni zostali przypisani w projekcie uchwały w skład odpowiednich komisji. Poinformował, 

że każdorazowo wyczytując nazwisko radnego będzie pytał, czy ten wyraża zgodę na pracę 

ww. komisji, do której się zgłosili. 

Rada jednomyślnie 15 głosami ,,za” podjęła uchwałę Nr I/6/2024 w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Uchwała stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu. 

 

 e) Przewodniczący D. Strzelczyk przeszedł do rozpatrzenia projektu uchwały  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Poprosił o składanie kandydatur 

na ww. funkcję. Pan Maciej Jankowiak zaproponował pana Andrzeja Wnuka  

na przewodniczącego, a ten zgodził się kandydować. Przewodniczący zarządził 

przegłosowanie kandydatury Andrzeja Wnuka na stanowisko Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. Przewodniczący stwierdził, że Pan A. Wnuk został wybrany Przewodniczącym 

Komisji Rewizyjnej 15 głosami ,,za”, przy 0 ,,przeciwnych” i 0 ,,wstrzymujących” . Rada 

jednomyślnie 15 głosami ,,za” podjęła uchwałę Nr I/7/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

 f) Przewodniczący przeszedł do projektu uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i poprosił o zgłaszanie kandydatów.  

Radny A. Wnuk zgłosił kandydaturę radnego Macieja Jankowiaka, a ten wyraził zgodę  

na kandydowanie. Przewodniczący zarządził przegłosowanie kandydatury Macieja 

Jankowiaka na stanowisko Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący stwierdził, że Pan M. Jankowiak został wybrany Przewodniczącym Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 15 głosami ,,za”, przy 0 ,,przeciwnych” i 0 ,,wstrzymujących” . 

Rada jednomyślnie 15 głosami ,,za” podjęła uchwałę Nr I/8/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Uchwała stanowi załącznik nr 12  

do protokołu. 
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 g) W tym punkcie radni zajęli się rozpatrzeniem projektu uchwały w sprawie 

powołania stałych komisji Rady Miejskiej. Pan D. Strzelczyk oznajmił, że zgodnie  

z deklaracjami radni zostali przypisani w projekcie uchwały w skład odpowiedniej komisji  

i odczytał projekt uchwały. Zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do projektu uchwały. Nie 

wniesiono żadnych uwag w związku z czym przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada jednogłośnie 15 głosami ,,za” podjęła uchwałę Nr I/9/2024 w sprawie powołania 

stałych komisji Rady Miejskiej. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

W tym miejscu przewodniczący zarządził 10 minut przerwy i poprosił komisje, aby 

wychodził pojedynczo i ukonstytuowały się. 

Po wznowieniu obrad odczytał wyniki głosowania na przewodniczących  

i wiceprzewodniczących poszczególnych komisji: 

- Komisja Finansowo-Budżetowa: 

  Przemysław Włodarczak-Przewodniczący, Maciej Babiarz-Wiceprzewodniczący 

- Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych: 

  Maria Orzechowska-Przewodnicząca, Rafał Nowaczyk-Wiceprzewodniczący 

- Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 

  Adam Spychała-Przewodniczący, Rafał Nowaczyk-Wiceprzewodniczący 

Przewodniczący pogratulował wybranym na przewodniczących i wiceprzewodniczących 

radnym. 

 

 h) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/578/24 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej 

pw. Św. Jakuba  Większego Apostoła w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, 

nie będącym własnością Gminy Miłosław przedstawiła pani Anna Kubisiak - kierownik 

Referatu rozwoju, kultury, sportu i promocji. 

 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr I/10/24 w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/578/24 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej 

pw. Św. Jakuba  Większego Apostoła w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, 

nie będącym własnością Gminy Miłosław jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 10 

 W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad 11 

 

 Burmistrz Hubert Gruszczyński zabrał głos. Pogratulował wszystkim radnym wyboru 

na funkcję radnego. Podziękował pracownikom urzędu, którzy przyszli na sesję, kierownikom 

jednostek, sołtysom oraz mieszkańcom za wsparcie i wspólną pracę. Stwierdził, że owoce tej 

pracy można było obserwować w poprzedniej kadencji. Podkreślił, że myśli, iż nowa 

kadencja również będzie obfitować w inwestycje, wszyscy mieszkańcy będą zadowoleni i nie 

będzie żadnej gminy, która będzie nie dofinansowana. H. Gruszczyński przypomniał, że  

w poprzedniej kadencji nie było gminy bez choćby jednej niezrealizowanej inwestycji. 

Wspomniał także o Gminie Kozubiec, gdzie przez wiele lat nie było w niej ani kawałka 
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gminnej ziemi. Udało się to zmienić. Na zakupionym terenie powstał plac zabaw oraz miejsce 

spotkań dla mieszkańców.  

Następnie Burmistrz Hubert Gruszczyński podziękował rodzinie, przyjaciołom, znajomym 

oraz członkom komitetu ,,Razem dla Gminy Miłosław” z którymi od 10 lat wspólnie może 

realizować założone cele. Wspomniał także o poprzednich kadencjach, a także dobrze 

przygotowanym w poprzedniej kadencji budżecie gminy, gdzie zrealizowane inwestycje 

sięgały blisko 30 milionów złotych bez zadłużenia gminy na choćby złotówkę. Zapewnił,  

że budżet na ten rok oraz na przyszły rok także obfituje w wiele inwestycji i jest  

on rekordowy pod względem dochodów i wydatków. Burmistrz jeszcze raz podziękował 

wszystkim za przybycie oraz wsparcie. Pogratulował także pani Anicie Krasce objęcia 

stanowiska Starosty Powiatu Wrzesińskiego. Podkreślił, że to był dobry wybór i myśli, iż pani 

A. Kraska będzie sprawować powierzony jej mandat dobrze i zyska na tym cały powiat, a nie 

tak jak w poprzednich latach tylko Września. 

 Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej D. Strzelczyk. Złożył gratulacje pani A. 

Krasce w imieniu swoim, Prezydium Rady oraz całej Rady Miejskiej. Podkreślił,  

że ma nadzieję, iż współpraca na linii Gmina Miłosław-powiat wrzesiński wreszcie ruszy  

z miejsca. 

 Pani A. Kraska podziękowała wszystkim, którzy pomogli jej osiągnąć ten sukces, 

panu Burmistrzowi, który pomagał przez cały czas trwania kampanii oraz wszystkim 

mieszkańcom, którzy oddali głos na jej osobę podczas wyborów. 

 P. Włodarczak pogratulował w imieniu swoim oraz kolegów z Klubu Chrześcijańsko 

-Ludowego Radnych panu Burmistrzowi. Podkreślił, iż ma nadzieję, że w tej kadencji 

zarówno miasto Miłosław jak i cała Gmina rozkwitnie jeszcze bardziej. Życzył Burmistrzowi 

wytrwałości i dobrej współpracy ze wszystkimi jednostkami. Wspomniał, iż w poprzedniej 

kadencji współpraca z Burmistrzem układała się dobrze i w tej kadencji także będą do tego 

dążyć. Pogratulował również panu D. Strzelczykowi pełnienia funkcji Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Miłosławiu, paniom wiceprzewodniczącym oraz pani A. Krasce objęcia 

funkcji starosty. Dodał, że wszyscy liczą na zmiany i mają nadzieję, że dzięki objęciu funkcji 

starosty przez panią A. Kraskę współpraca z powiatem wrzesińskim będzie się układać tak 

dobrze, jak wygląda to w Miłosławiu. 

  

 W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk 

zamknął I sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

 

 

  

    Protokołowała                                                             Przewodniczący obrad:                          

Agnieszka Foluszyńska                          Maria Orzechowska                             Dawid Strzelczyk 

Wykaz załączników do protokołu: 

1) Lista obecności. 

2) Protokół głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu. 
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3) Uchwała nr I/1/24 w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Miłosławiu. 

4) Protokół głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

5) Protokół głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

6) Uchwała nr I/2/24 w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej  

7) Uchwała nr I/3/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

8) Uchwała nr I/4/24 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2024–2034. 

9) Uchwała nr I/5/24  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność 

gminy. 

10) Uchwała nr I/6/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

11) Uchwała nr I/7/2024 w wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

12) Uchwała nr I/8/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. 

13) Uchwała nr I/9/2024 w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej. 

14) Uchwała nr I/10/24 w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/578/24 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko 

-Katolickiej pw. Św. Jakuba  Większego Apostoła w Miłosławiu dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do 

rejestru zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


